



Przegląd prasy zagranicznej

„Zenminzhao”

PEKIN — Agencja SINHUA podaje, że dziennik „Zenminzhao” w artykule wstępnym stwierdza, iż Amerykanie ponoszą całkowitą odpowiedzialność za przysusowe zatrzymanie północno-koreańskich jeńców wojennych.

Amerykańskie agencje prasowe przyznają, że uprowadzeni jeńcy zostali natychmiast skierowani do lisymanowskich obozów wojskowych i wcieleni do wojsk południowo-koreańskich.

„Dziennik przypomina, że w toku długotrwałych rokowań strona ludowa wielokrotnie zwracała uwagę Amerykanom, że istnieje poważne niebezpieczeństwo przysusowego zatrzymania jeńców północno-koreańskich.

Jest rzeczą jasną dla każdego, że władze wojskowe USA od dawna znały wszystkie plany bandy lisymanowskiej, zmierzające do przysusowego zatrzymania jeńców.

Z FRONTU NA KOREI

Amerykanie nadal bombardują spokojną ludność cywilną

PEKIN. — W komunikacie ogłoszonym w Phenianie, dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej donosi, że w dniu 21 czerwca na wszystkich frontach trwał ogień artyleryjski.

PRZYZNANIE MIĘDZYKRAJOWYCH NAGRÓD POKOJU Honorową Nagrodę Pokoju otrzymał poeta bułgarski Nikola Wancarow

Nagrodzeni zostali: P. Eluard, W. Dubois, K. i Ż. Stern

BUDAPESZT — Na końcowym posiedzeniu Światowej Rady Pokoju członek Btu na SRP, pani Branca Flialho wniosła na zatwierdzenie sesji uchwałę jury w sprawie przyznania Międzynarodowych Nagród Pokoju i Złotych Medalii.

Międzynarodowe Nagrody Pokoju przyznano: poecie francuskiemu Paulowi ELUARDOWI za twórczość i działalność w obronie pokoju; uczonemu amerykańskiemu W. E. B. DUBOIS za działalność w obronie pokoju; reżyserem niemieckim Martinowi HELLBERGWI i Kurtowi I ZANNIE STERN za film „Skażona włoska”;

OSWIADCZENIE Ili Erenburga

MOSKWA — Bawiący obecnie w Budapeszcie na sesji Światowej Rady Pokoju znany pisarz radziecki Ili Erenburg przesłał redakcji „Prawda” oświadczenie w związku z zamordowaniem małżonków Ethel i Juliusa Rosenbergów, w którym czytamy m. in.

Na końcowym posiedzeniu Światowej Rady Pokoju przeżyliśmy chwilę, których nikt z nas nie zapomni. Na trybunę wszedł katolicki prawnik z Belgii, W jego głosie brzmiała gorzkość, oburzenie i gniew.

Robotnicy NRD potępiają faszystowskich prowokatorów

BERLIN. — Jak podaje agencja ADN, robotnicy zakładów pracy demokratycznego Berlina i innych miast Niemieckiej Republiki Demokratycznej ostro potępiają prowokatorów faszystowskich. W wielu fabrykach robotnicy w rezolucjach uchwalonych na zebraniach wyrażają aprobatę dla posunięć rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, zmierzających do zlikwidowania skutków rozruchów, spowodowanych przez obcych agentów.

W sprawie zajść berlińskich

Przesłuchanie prowokatora zachodnio-niemieckiego

(Dokończenie z numeru wczorajszego)

Zamieszczamy poniej dokończenie protokołu przesłuchania prowokatora zachodnio-niemieckiego Wernera Klakowskiego, które przeprowadzili władze śledcze NRD. Pytanie: Co przedsięwzięliście — pan i pańscy współpracownicy w stosunku do robotników sektora demokratycznego, aby dokonać prowokacji?

Odpowiedź: Po otrzymaniu instrukcji w sprawie zorganizowania rozruchów skierowaliśmy się zwarta grupa przyjaczyli się do strajkujących i od tej chwili przy stąpiliśmy do wykonywania naszego zadania, tj. zaczęliśmy podżegać tłum, wykrzykując odpowiednie hasła, przeciwko rządowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej i innym organom władzy.

Wojska lisymanowskie nadal uprowadzają jeńców pń.-koreańskich Liczba uprowadzonych sięga 27 tys.

NOWY JORK. — Prasa amerykańska donosi, że wojska lisymanowskie w dalszym ciągu uprowadzają jeńców północno-koreańskich z obozów jenieckich i wcielają ich do armii południowo-koreańskiej. Dzieje się tak mimo, że amerykańskie dowództwo oficjalnie zakomunikowało, iż powstrzyma dalsze uprowadzanie jeńców i odnajdzie uprowadzonych jeńców.

W KRAKOWIE OTWARNO WYSTAWĘ MIKOŁAJ KOPERNIK na tle epoki Odrodzenia

KRAKÓW. — W Collegium Maius w Krakowie, w gmachu, w którym przed 459 laty studiował Mikołaj Kopernik, odbyło się otwarcie wielkiej wystawy poświęconej dziełu i życiu genialnego astronoma. Otwarcia wystawy dokonał przewodniczący Komitetu Honorowego Roku Odrodzenia, wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

Przeciwko układowi wojennym



Masy pracujące Niemiec zachodnich walczyły przeciwko wzmożeniu imperializmu niemieckiego, przeciwko układowi wojennemu i pokojowej rozwiązaniu problemu niemieckiego.

POLICJA ZACHODNIA NIE INTERWENIJE Faszyci napadli na lokal SED w Berlinie zachodnim

BERLIN. — Jak wynika z doniesień zachodnio-niemieckiej agencji prasowej DPA, członkowie organizacji terrorystycznej „Związek Młodzieży Niemieckiej” (BDJ) i innych terrorystycznych organizacji działających w zachodnim Berlinie dokonali 20 czerwca zamachu na lokal organizacji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) w okręgu Zellendorf (amerykański sektor Berlina).

dziele wieczorem, że nie należy wykluczać dalszych prowokacyjnych posunięć, a mianowicie uprowadzania chińskich jeńców wojennych, nie podlegających bezpośredniej repatriacji.

Wzmóc czujność ludzi radzieckich

W niedzielnej „Prawdzie” ukazał się artykuł wstępujący pt. „Wzmóc czujność ludzi radzieckich”. Poniżej podajemy fragmenty tego artykułu: Osiągając wciąż nowe sukcesy w budownictwie gospodarczym i kulturalnym, ludzie radzieccy umacniają tym samym sprawę pokoju na całym świecie. I jest to zrozumiałe: ojczyzna nasza jest niezruszoną ostoją pokoju, główną przeszkodą na drodze przygotowywania i rozpływania nowej wojny.

Całemu światu wiadomo, że 10 października 1951 roku Kongres USA uchwalił tzw. „ustawę o wzajemnym bezpieczeństwie” przewidującą wyasygnowanie przez rząd Stanów Zjednoczonych 100 milionów dolarów na finansowanie wyrotowej, dywersyjnej działalności na terytorium ZSRR i krajów demokracji ludowej. Pomimo protestów mitująca





NA IMPREZIE „GAZETY BIAŁOSTOCKIEJ”

Radosnie upłynęło spotkanie dziennikarzy z załogą Fabryki Przyrządów i Uchwytów

Spotkanie zespołu redakcyjnego „Gazety Białostockiej” z czytelnikami...

W Burzliwym oklaskami przyjmują załogę Fabryki Przyrządów i Uchwytów...

poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, tow. Iwanow.

61 miejscowości wczasowych oczekuje na robotników

W lipcu czekają na wczasowiczów piękne ośrodki...

nie zdala od zgiełku miasta i codziennych trosk domowych.

Spotkanie zakończyło się parogodzinną zabawą taneczną.

Brygada ślusarzy Józefa Więcko

zobowiązania na cześć Święta Odrodzenia Polski

W lipcu czekają na wczasowiczów piękne ośrodki...

W mobilizacji uczniów do pracy w brygadach wyróżnił się organizacja ZMP...

Kronika Białostocka

Teatr, Kina, Biblioteki, Kluby

Gruzy powinny zniknąć z ulic naszego miasta

Apel przewodniczącej Prezydium Miejskiej Rady Narodowej...

działu w odgruzowywaniu miasta, spotkał się z dużym poparciem...

PROGRAM RADIOWY

Program I na fali 1332 m. 5.10 Audycja dla wsi; 6.10 Muzyka poranna...

IV SESJA MRN Rośnie nowy socjalistyczny Białystok

Z dumą i radością spoglądamy na szybko rosnące mury nowego, socjalistycznego Białegostoku.

ciągłości. Słowa zawarte w programie Frontu Narodowego są przenoszone i wcielane w czyn...

robotników białostockich, którzy gnieźdźli się w ciemnych, wilgotnych barakach i ruderach.

ZMP-OWCY NA SAMOLOTY

Wystarczy zgłosić się do LPZ - Zarząd Wojewódzki a potem staniami się powietrzną bracią

Wczesnym rankiem rozlega się gdzieś w obłokach, głuchy warkot samolotu.

Wystarczy zgłosić się do LPZ - Zarząd Wojewódzki a potem staniami się powietrzną bracią

do Ligii Przyjaciół Żołnierza, Zarząd Wojewódzki w Białymstoku...

W roku bieżącym wartość obrotów handlu detalicznego w Białymstoku wzrosła...

W roku bieżącym wartość obrotów handlu detalicznego w Białymstoku wzrosła...

DOPOMOGA W TERMINOWYM SPRZECIE ZBOŻ Do brygad rolnych „Służba Polsce” wyjedzie białostocka młodzież

um Pedagogicznego Henryk Rodowicz. Malwina Mozołowska nauczycielka szkoły ogólnokształcącej nr 2...

zastępuje młodzież Liceum Pedagogicznego, gdzie aż 100 uczniów zgłosiło się ochotniczo...

W zakresie żywienia zbiorowego Białystok otrzyma 5 nowych zakładów...

Mały reportaż Karpie w stawie

Do siedzących na plantach Wojtki i taty zbliżyło się jakieś towarzystwo z gromadką dzieci.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Pracownika biurowego oraz fizycznego poszukuje Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Białymstoku...

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO legitymację szkolną wydaną przez Technikum Finansowe w Białymstoku...

„Gazeta Białostocka” - Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

